
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 25.03.2025  № 031-06-171/25 
 
 
 

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Думы города 
Иркутска «Об исполнении бюджета 
города Иркутска за 2024 год» 
 

 
В целях обеспечения участия населения города Иркутска в осуществлении 

местного самоуправления, руководствуясь статьями 16, 28, 36, 37, 52 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 24, 37, 38, 42, 54, 61 Устава 
города Иркутска, статьей 39 Положения о бюджетном процессе в городе Иркутске, 
утвержденного решением Думы города Иркутска от 25 мая 2010 года 
№ 005-20-110142/10, Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 13 апреля 2006 года № 004-20-240323/6, постановлением администрации  
города Иркутска от 7 марта 2025 года № 031-06-113/25 «О проекте решения Думы 
города Иркутска «Об исполнении бюджета города Иркутска за 2024 год», 
администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы  

города Иркутска «Об исполнении бюджета города Иркутска за 2024 год»  
на 14 апреля 2025 года в 10-00 часов в администрации города Иркутска по адресу: 
ул. Ленина, 14, кабинет 72. Определить форму публичных слушаний как публичное 
мероприятие.  

 
2. Установить, что доведение до сведения населения проекта, указанного 

в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляется путем его размещения на  
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в  
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее  
8 апреля 2025 года. 

 
3. Установить, что прием от жителей города Иркутска замечаний и 

предложений в письменной форме по проекту решения Думы города Иркутска  
«Об исполнении бюджета города Иркутска за 2024 год» осуществляется  



2 
 
до 11 апреля 2025 года в администрации города Иркутска по адресу:  
ул. Ленина, 14, кабинет 426, с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов. 

 
4. Организаторами проведения публичных слушаний по проекту решения 

Думы города Иркутска «Об исполнении бюджета города Иркутска за 2024 год» 
определить комитет по бюджетной политике и финансам администрации  
города Иркутска и аппарат администрации города Иркутска. 

 
5. Комитету по бюджетной политике и финансам администрации  

города Иркутска: 
1) в соответствии с пунктом 3 настоящего Постановления обеспечить прием от 

жителей города Иркутска замечаний и предложений в письменной форме по проекту 
решения Думы города Иркутска «Об исполнении бюджета города Иркутска  
за 2024 год»; 

2)  обеспечить размещение на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: 

настоящего Постановления – не позднее 4 апреля 2025 года; 
проекта решения Думы города Иркутска «Об исполнении бюджета  

города Иркутска за 2024 год» – не позднее 8 апреля 2025 года; 
3) подготовить информацию о результатах публичных слушаний по проекту 

решения Думы города Иркутска «Об исполнении бюджета города Иркутска  
за 2024 год»; 

4) осуществлять иные полномочия организатора публичных слушаний, 
предусмотренные Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска 
от 13 апреля 2006 года № 004-20-240323/6. 

 
6. Управлению по информационной политике аппарата администрации  

города Иркутска: 
1) не позднее 4 апреля 2025 года опубликовать настоящее Постановление в 

газете «Иркутск официальный» и разместить его на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»; 

2) не позднее 8 апреля 2025 года разместить проект решения Думы 
города Иркутска «Об исполнении бюджета города Иркутска за 2024 год» на  
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

3) опубликовать информацию о результатах публичных слушаний в газете 
«Иркутск официальный» не позднее 7 мая 2025 года.  

 
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Мэр города Иркутска                                                                                         Р.Н. Болотов 

  


